
مرکز آمار:
نرخ تورم تیرماه به ۳۵.۳  درصد رسید

نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور در تیر ماه ۱۴۰۴، به 
۳۵.۳ درصد رسیده که نســبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۸ 
واحد درصد افزایش یافته است. به گزارش ایلنا، در تیر ماه سال 
جاری، شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
۳۶۰.۲ رسید که نسبت به ماه قبل، ۳.۵ درصد افزایش، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل، ۴۱.۲ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی 
به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۵.۳ درصد افزایش 
داشته است. بر این اساس، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ۰.۶ 
واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۰.۸ واحد درصد( ۰.۲ 

واحد درصد کاهش داشته است.
    

با تداوم بی ثباتی های سیاسی و اقتصادی:
شاخص کل بورس ۳4 هزار واحد ریخت

شاخص بورس در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه، 
زیر ســایه ابهامات و بی ثباتی های موجود در حوزه سیاســی و 
اقتصادی منفی بود و ۳۴ هزار واحد دیگر عقب نشست. به گزارش 
تسنیم، شاخص کل بورس تهران در معاملات سه شنبه 7 مرداد، 
با افت ۳۴ هزار و 9۵9 واحدی به سطح ۲,7۳۳,۰۰۰ واحد سقوط 
کرد. شاخص کل هم وزن نیز ۶,7۵۴ واحد افت کرد که نمایانگر 
ضعف کلی بازار و نمادهای کوچک تر است. این در حالی است که 
ارزش معاملات خرد نیز یکی از پایین تر ســطوح خود را در سال 
جاری تجربه کرد. گفتنی است، فشار فروش سهامداران حقیقی 
و بی اعتمادی نســبت به آینده بورس، موجب خروج سنگین 
نقدینگی حقیقی و نیز ســنگینی ســمت عرضه در معاملات 

دیروز شد.
    

قیمت جدید ارز اربعین اعلام شد:
پرداخت بیش از ۱۰ میلیون و  ۹۶۸ هزار 

تومان برای ۲۰۰ هزار دینار!
نرخ جدید ارز اربعین برای هر ۱۰۰ دینار عراق ۵۴,۸۴۳ ریال 
اعلام شده است که زائران برای دریافت سهمیه ۲۰۰ هزاردیناری 
باید حدود ۱۰ میلیون و 9۶۸ هزار تومان پرداخت کنند. به گزارش 
تسنیم، براساس تصمیم جدید بانک مرکزی، زائرانی که در سال 
گذشته ارز اربعین دریافت کرده اما از کشور خارج نشده اند، در سال 
۱۴۰۴ مشمول دریافت ارز اربعین نخواهند بود. همچنین بر اساس 
ابلاغیه اخیر، اخذ هرگونه کارمزد اضافی تحت عناوینی همچون 
هزینه جانبی، تأمین اسکناس یا کارمزد خدمات از سوی بانک ها 

و شعب ارزی، ممنوع و غیرقانونی اعلام شده است.
    

کاهش 44 درصدی ارزش معاملات 
بورس انرژی در جنگ اخیر

مدیر عامل بورس انرژی گفت: بــورس انرژی در اوراق بهادار 
و صندوق سرمایه گذاری فعال اســت که فعالیت در این بخش 
در ۱۲ روز جنگ براساس مصوبات متوقف بود اما بازار فیزیکی 
فعال بودند. اما ارزش معاملات در ۱۲ روز جنگ نسبت به ۱۲ روز 
گذشته آن ، ۴۴ درصد کاهش پیدا کرد. به گزارش ایلنا، محمد 
نظیفی در نشســت خبری دیروز، درباره اینکه سرمایه گذاران 
خارجی فعال در بورس انرژی ایران از کدام کشــورها هستند، 
توضیح داد: این سرمایه گذاران عمدتا از کشورهای همسایه به ویژه 
عمان، امارات، ترکمنستان و البته چین و سایر مقاصد صادراتی 
هستند اما این آمار ماه به ماه تغییر می کند چراکه به آورد کشورها 
و شرکت ها بستگی دارد در حال حاضر صادرات بورس انرژی به 

۲۰ کشور انجام می شود.
    

بانک آینده از نظارت سازمان حسابرسی 
خارج شد

بررسی فهرست جدید شرکت هایی که سازمان حسابرسی 
کشور موظف به بررسی صورت های مالی آنها شده نشان می دهد 
که برخلاف سال ۱۴۰۳ بانک آینده از فهرست بانک های تحت 
نظارت این سازمان خارج شده و بررسی آن به جامعه حسابداران 
رسمی منتقل شده است. به گزارش تسنیم، هر ساله شرکت های 
دولتی موظف هســتند تا براســاس آیین نامه  انتظام بخشی، 
شفاف ســازی و ضابطه منــد ســازی درآمدهــا و هزینه های 

شرکت های دولتی عمل کنند.
    

یک مقام صنفی:
بازار موبایل قربانی تصمیمات متناقض شد

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه اظهار کرد: نبود 
سیاست های شــفاف، قدرت خرید پایین و نوسانات ارزی، بازار 
موبایل را به بن بست رسانده است. به گزارش ایلنا، محمد یونسی 
هشدار داد: اتحادیه فروشندگان تلفن همراه تهران ضمن هشدار 
نسبت به تأثیر این شرایط بر پایداری کسب وکارهای دارای مجوز، 
اعلام می دارد که ادامه این وضعیــت می تواند منجر به کاهش 
اشتغال، خروج فعالان رسمی از بازار و رشد فعالیت زنجیره های 

غیررسمی و غیرشفاف شود.
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خبر اقتصادی

از سال گذشته پرداخت مطالبات کشاورزان در 
قالب خرید تضمینی گندم ازســوی دولت، به یک 
موضوع پیچیده تبدیل شد و کشاورزان و فعالان حوزه 
درباره تبعات آن هشدار می دادند. به نظر می رسد که 
امسال هم دولت در رویه خود بازنگری نکرده است و 

شاهد بر زمین ماندن مطالبات کشاورزان هستیم.
در همیــن خصــوص مدیرعامل بنیــاد ملی 
گندم کاران، در مورد مطالبات گندم کاران از دولت، 
به ایلنا گفت: »تاکنون بیش از ۶.۵ میلیون تن گندم 
که ارزش آن به نرخ خرید تضمینی، بالغ بر ۱۳۰ هزار 
میلیارد تومان است، از گندم کاران خریداری شده که 
دولت از این مبلغ تاکنون ۴۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 

به کشاورزان پرداخت کرده است.«

خروج گندم از چرخه خرید تضمینی
به نظر می رســد تبعات این رویه دولت امســال 
شدیدتر باشد زیرا هم معیشــت اقشار ضعیف رو به 
وخامت رفته و هم به دلیل خشکسالی تولید گندم با 
دشواری بیشتری همراه است و زمزمه های واردات 
این کالای اساسی نیز از سوی دولت به گوش می رسد.

علی قلی ایمانی، با بیان اینکه بسیاری از کشاورزان، 
تراکتور و ماشین خود را فروخته اند تا بدهی های خود 
را پرداخت کنند، درباره تبعــات دیرکرد دولت در 
پرداخت مطالبات امسال، گفت: »پرداخت نشدن پول 
گندم، کشاورزان را دلسرد کرده است. کشاورزی که 
در شرایط بسیار سخت اقتصادی و اقلیمی، در شرایط 
خشکسالی، سرمازدگی و گرانی سموم و کود و... گندم 
می کارد و پول آن ازسوی دولت پرداخت نمی شود، 

نسبت به کاشت گندم دلسرد خواهد شد.«
او با اشاره به اینکه برخی دیگر از کشاورزان برای 
تسویه بدهی خود، گندم را زیر قیمت خرید تضمینی 
فروختند، افزود: »قیمت جو نیز بالا رفته و گندم در 
حال خروج از چرخه خرید تضمینی است و خوراک 

دام و طیور و... می شود.«

هر ساله در اقتصاد کشاورز تنش ایجاد می شود
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
ایران در گفت وگو با »توســعه ایرانــی«، در رابطه با 

گلایه های بخش کشــاورزی از دولت، عنوان کرد: 
اولین گلایه خانواده کشــاورزی اینست که امسال 

قیمت گذاری گندم عادلانه نبوده است.
هامان هاشمی افزود: کشــاورزان و تمام فعالان 
اقتصادی بخش کشــاورزی، با دلایــل منطقی و 
کارشناسی نسبت به قیمت تعیین شده، معترض 

هستند. 
او درمــورد برخــورد دولت با اعتــراض بخش 
کشــاورزی به قیمت خرید تضمینی گندم، یادآور 
شد: متاسفانه تا امروز وزارتخانه در رابطه با قیمت یا 
پرداخت به کشــاورزان تصمیم سازی نکرده است. 
حداقل انتظار این بود که در چنین فضایی نســبت 

به پرداخت یکپارچه و یکجا عزمی جدی دیده شود.
این کارشــناس حوزه کشــاورزی تصریح کرد: 
وقتی درباره خانواده کشــاورزی و معیشــت آن ها 
صحبت می کنیم، موضوع مدیریت اقتصادی هم مهم 
اســت و وقتی مطالبه ای را در چند قسط به کشاورز 

پرداخــت می کنیم، در عمــل در مدیریت 
اقتصادی او تنش ایجاد می کنیم زیرا اینکه 
کشاورز بتواند میزان مطالبه را یکپارچه 
بگیرد و برای پول خود برای کشت بعدی 

برنامه ریزی کند، مهمترین اتفاق است.
هاشــمی مطرح کرد: گلایه خانواده 

کشاورزی اینست که چرا هر 
ســال باید این تجربه 
تکرار شــود؟ ممکن 
اســت در یک سال 
رونــد پرداخت ها 
مختل شود، اما 
قاعدتا رویکردی 
که دولــت باید 
داشــته باشد 
اینســت کــه 

تلاش کنــد این اتفاق در ســال بعد  تکرار نشــود.  
به گفته او، ســال گذشــته روند پرداخت مطالبات 
کشاورزان گندم کار بسیار بســیار بود و امسال هم 
مجددا همان مسیر تکرار شده است و انتظار بخش 
 کشاورزی اینست که شــیوه بهتری برای این روند 

تعریف شود.

رویکرد دوگانه دولت 
در پرداخت و مطالبه پول از کشاورز

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی گرگان 
درباره دیگر گلایه های بخش کشــاورزی از دولت، 
اظهار کرد: نکته دومی که باید به آن توجه کرد اینست 
که وقتی کشاورزان گندم می کارند، باید آن را به مثابه 
همراهی و همکاری با حاکمیــت، در جهت تامین 

امنیت غذایی، تلقی کرد.
هاشمی تاکید کرد: باید شرایط کشاورزان رصد 
شود، یعنی وقتی در یک ســال شاهد خشکسالی  
و کاهش عملکرد هســتیم، طبیعتاً کشاورز 
مشکلات اقتصادی بیشتری دارد و رویکرد 
ما در آن سال باید نسبت به سنوات گذشته 

متفاوت باشد.
او ادامه داد: امســال هم شاهد هستیم 
که کشــاورزان مشــکلات زیادی به خاطر 
مســایل اقلیمی داشــته و متضرر 
شده اند؛ مضاف براینکه از 
کشت های موازی مانند 
ســیب زمینی و پیاز نیز 
آسیب دیده اند و تنها 
کشــتی که تضمین 
خرید و یــک طرف 
حســابی در قالب 
دولت داشته، گندم 
بوده اســت که بر 

 خلاف انتظار در این مورد هم کشــاورزان با مشکل 
برخورد کردند.

این مقام صنفی درباره دیگر مشــکلات بخش 
کشاورزی گفت: مورد آخر هم که باز هرساله به عنوان 
پارلمان بخش خصوصی و مدافع بخش کشاورزی 
کشور بر آن تاکید داریم اینست که چطور ممکن است 
دولت دیرکرد پولی را که از طریق تسهیلات بانکی به 
کشاورز می دهد، می گیرد اما وقتی خود پول خرید 
تضمینی را با دیرکرد به کشــاورز پرداخت می کند، 
هیچ دیرکرد و جریمه ای برای خود تعریف نمی کند؟  
هاشمی با اشاره به رویکرد دوگانه دولت در قبال 
کشــاورزان، تصریح کرد: یکی از مطالبات اصلی ما 
اینست که در رابطه با ماه هایی که پرداخت دولت به 
تاخیر همراه بوده، بر مبنای عددی که بانک مرکزی 

تعیین کرده است، کشاورزان باید منتفع شوند.

کشت دوم زیرسوال می رود
او در ادامه، دربــاره تاثیر این رویکــرد دولت بر 
معیشت کشاورزان بیان داشت: معمولا کشاورزان 

برای کاشــت خود بدهی هایی در قالب تسهیلات 
مختلف به بانک ها دارند و مقروض هســتند و اگر به 
واســطه دیرکرد دولت در پرداخت خرید تضمینی 
گندم اقســاط را به موقع پرداخت نکنند، مشمول 
جرایمی می شــوند که این هم در اقتصاد کشاورز و 

معیشت آن ها تاثیرگذار است.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
ایران همچنین عنوان کرد: به این نکته هم توجه کنیم 
که وقتی مطالبات کشاورز از کاشت اول، در مناطقی 
که دو کشت انجام می دهند، به موقع پرداخت نشود، 
مدیریت و بهــره وری او در کشــت دوم هم مختل 

می شود.
او افزود: دولت، وزارت کشاورزی و شخص آقای 
وزیر باید به این نکته توجه داشته باشند که عدم بموقع 
پرداخت مطالبات، نه تنها تضعیف کشاورز و اقتصاد 
کشــاورزی را به دنبال دارد؛ بلکه کشاورز در تامین 
نهاده ها و مدیریت کشت دوم دچار مشکل می شود و 
در پی آن هم موضوع امنیت غذایی به خطر می افتد و 

هم منافع کشاورز تهدید می شود.

وزارت جهاد تهدیدات را تقویت می کند!
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی گرگان 
در رابطه با اینکه »در زمانی که خشکسالی تولید گندم 
و خودکفایی در این محصول را به خطر انداخته است، 
آیا دیرکرد دولت در پرداخت مطالبات کشــاورزان 
باعث کاهش بیشتر تولید گندم می شود؟«، پاسخ داد 
که با این رفتار دولت صددرصد تولید گندم کاهش 

بیشتری خواهد داشت.
هاشمی اظهار داشت: گندم به عنوان یک محصول 
استراتژیک، به خصوص در  خاورمیانه پرتنشی که 
امروز تجربه می کنیم و از آن طرف جنگ اوکراین و 
روســیه که در مدیریت غلات در سطح جهان موثر 
است، اهمیت دوچندانی پیدا کرده است و دیرکرد 
دولت در پرداخت پول کشــاورزان باعث می شــود 
که کشاورزان دلزده بشــوند و به سمت کشت های 

جایگزین بروند.
او تاکید کرد: رویکرد اشــتباه در قیمت گذاری و 
تسویه حســاب با گندم کار در انگیزه او برای کاشت 
این محصول استراتژیک تاثیرگذار خواهد بود. هم 
عدم اعتماد ایجاد می کند و هم به نوعی دلال پروری 
است؛ مضاف بر اینکه در گندم استحصالی انحراف 
ایجاد می شود یعنی قاچاق گندم به خارج از کشور و یا 
خارج شدن از مسیر گندم خوراکی به سمت صنعت 

دام و طیور.
هاشمی در پایان خاطرنشان کرد: متاسفانه دولت  
و وزارت کشاورزی با این عملکرد در پرداخت ها، هر ۳ 

تهدید را تقویت می کنند.

کنفرانس بین المللی در مورد راه حل دو دولتی در نیویورک روز 
گذشته )سه شنبه( در مقر سازمان ملل در نیویورک برگزار شد و بر 
اساس اعلام رویترز طبق قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در تاریخ ۳ دسامبر ۲۰۲۴ با عنوان حل و فصل مسالمت آمیز مساله 
فلسطین، این کنفرانس سعی دارد که راه حلی برای ختم جنگ میان 
اسرائیل و فلسطین پیدا کند که پایه و اســاس آن طرح تشکیل دو 
دولتی است. در این کنفرانس که گفته می شود تا امروز )چهارشنبه( 
ادامه دارد، بیش از ۱۰۰ نماینده و وزیر امور خارجه در مورد مواضع 
کشورهای خود در مورد اجرای راه حل دو دولتی در مجمع عمومی 

سخنرانی کرده و خواهند کرد. 

اعمال فشار بر اسرائیل برای پذیرش طرح دو دولتی 
ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانســه که در کنار وزیر خارجه 
عربستان ســعودی یکی از دو رئیس این کنفرانس است، گفت که 
اگرچه اجماع بین المللی وجود دارد که زمان راه حل سیاسی برای 
درگیری اسرائیل و فلسطین فرا رسیده، اما قدرت های جهانی باید 
با عمل از سخنان خود پشتیبانی کنند و اساساً به سمت اعمال فشار 
بر اسرائیل برای پذیرش این طرح پیش بروند. او گفت که کمیسیون 

اروپا، به نمایندگی از اتحادیه اروپا، باید انتظارات خود را بیان کند و 
ابزارهایی را نشان دهد که می توانیم دولت اسرائیل را برای شنیدن 

این درخواست تشویق کنیم. 
او همچنین گفت که هدف ایــن کنفرانس معکوس کردن روند 
اتفاقات منطقه عمدتاً حذف راه حل دو دولتی، که مدت هاست تنها 
راه حلی است که می تواند صلح و امنیت را در منطقه به ارمغان بیاورد. 
او از کمیسیون اروپا خواســت تا از اسرائیل بخواهد محاصره مالی ۲ 
میلیارد یورویی را که به گفته او دولت اسرائیل به تشکیلات خودگردان 
فلسطین بدهکار است، لغو کند، شهرک سازی در کرانه باختری را که 
تمامیت ارضی یک کشور آینده فلسطینی را تهدید می کند، متوقف 
کند و به سیستم »نظامی« تحویل غذا در غزه توسط بنیاد بشردوستانه 
غزه ایالات متحده که توسط اسرائیل حمایت می شود و منجر به صدها 

کشته شده است، پایان دهد. 

کشور مستقل فلسطین، 
شرط عادی سازی ریاض و اسرائیل  

فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی که به عنوان 
یکی دیگر از روســای این کنفرانس در سازمان ملل حضور داشت با 
دفاع از طرح دو دولتی اعلام کرد »ریاض معتقد است که دستیابی به 
امنیت، ثبات و رفاه در منطقه با عدالت برای مردم فلسطین و توانایی 

آنها در دستیابی به حقوق مشروع خود آغاز می شود«. او همچنین با 
اشاره به نقش آمریکا در این پرونده اظهار کرد که تعامل ایالات متحده 
و رئیس جمهور ترامپ می تواند کاتالیزوری برای پایان دادن به بحران 
فوری غزه و حل و فصل احتمالی مناقشه اســرائیل و فلسطین در 

درازمدت باشد. 
وی با تصریح بر اینکه فاجعه انسانی در غزه که ناشی از تجاوزات 
اسرائیل است، باید فوراً متوقف شــود،  گفت: عربستان، با همکاری 
فرانسه، تلاش هایی را برای جلب موافقت بانک جهانی برای انتقال 

۳۰۰ میلیون دلار به غزه و کرانه باختری آغاز کرده است. وزیر خارجه 
عربستان عادی سازی روابط با اســرائیل را منوط به تشکیل کشور 
مستقل فلسطینی دانست و گفت: و مادامی که جنگ در غزه متوقف 

نشود، از عادی سازی خبری نیست. 
آنیتا آناند، وزیر خارجه کانادا  هم اعلام کرد که مساله فلسطین 
در قلب )مرکز( هرگونه امیدی بــرای ثبات بلندمدت در خاورمیانه 
قرار دارد و به رغم پیچیدگی اوضاع، حضور جمعی ما نشــان دهنده 
حمایت قــوی بین المللی از یک راه حل مذاکره شــده اســت، راه 

 حلی که حق تعیین سرنوشــت فلســطینی ها و امنیت اسرائیل را 
تضمین کند. 

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هم با ابراز ناامیدی 
از ثمربخشــی این کنفرانس،  تصریح کرد: روند صلح بین اسرائیل و 
فلسطینیان نزدیک به فروپاشی است و راه حل دو دولتی، چشم اندازی 

دورتر از همیشه دارد و در حقیقت در نقطه شکست قرار داریم. 

غیبت آمریکا و اسرائیل
ایالات متحده در این کنفرانس غایب بود و این رویداد جهانی را 
بی فایده قلمداد کرد؛ به گونه ای که تمی بروس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا با اشاره به این کنفرانس تأکید کرد: »این یک نمایش 
تبلیغاتی است که در بحبوحه تلاش های دیپلماتیک حساس برای 
پایان دادن به درگیری رخ می دهد. ایــن کنفرانس به جای ترویج 
صلح، جنگ را طولانی تر، حماس را جســورتر و مانع تراشــی آن را 
پاداش می دهد و تلاش های واقعی برای دستیابی به صلح را تضعیف 

می کند«. 
همچنین دنی دانون، سفیر اسرائیل در سازمان ملل متحد، با اشاره 
به تحریم این رویداد توسط اســرائیل و ایالات متحده، گفت: »این 
کنفرانس راه حلی را ترویج نمی کند، بلکه توهم را عمیق تر می کند 
و برگزارکنندگان کنفرانس به جای درخواست آزادی گروگان ها و 
تلاش برای برچیدن رژیم حماس، بحث هایی جدا از واقعیت مطرح 

می کنند!«. 
این در حالیست که وزارت بهداشت فلسطین در غزه روز گذشته 
)سه شنبه( اعلام کرد، شمار جان باختگان جنگ غزه به ۶۰ هزار و ۳۴ 
نفر و شمار کشته شدگان بر اثر قحطی، گرسنگی و بحران انسانی به 

هزار و ۱۸۰ نفر رسیده است. 

مقام صنفی در گفت وگو با »توسعه ایرانی« و با گلایه از دولت:

خشکسالی هم پرداخت مطالبات کشاورزان را به روز نکرد!

کنفرانس بین المللی فلسطین با تاکید بر »طرح دو دولتی« برگزار شد؛  

سایه قحطی و مرگ بر یک طرح حمایتی

رامتین موثق

جهان

این روزها باز هم صدای اعتراض بسیاری از خانواده ها به دلیل کاهش 
سهمیه شیر خشک بلند شده است. در این شرایط اما مسئولان سازمان 
غذا و دارو مساله کمبود شیر خشک را به شدت تکذیب کرده و کاهش 
آن را به دلیل جلوگیری از قاچاق و همچنین افزایش تغذیه مکمل و 

سالم برای نوزادان عنوان  می کنند.
در همین خصوص، دکتر مهیا- ب، مسئول یکی از داروخانه های 
تهران به تجارت نیوز گفت: مساله هم کمبود است و هم عدم پرداخت 
سهم یارانه داروخانه هاست که باعث شده بسیاری از داروخانه ها برای 
تامین شیرخشک با مشکل مواجه شوند. او افزود: از سال ۱۴۰۲ تاکنون 
سه بار سهمیه شیرخشک نوزادان با توجه به سن آنها دستخوش تغییر 
و تحول شده است اما هر بار به داروخانه ها اعلام کرده اند که حرفی از 
کمبود شیرخشک به میان نیاورند و اگر کسی علت را جویا شد بگویند 

که این مســاله به دلیل بهبود وضعیت تغذیه  ای نوزادان و استفاده از 
غذاهای مکمل است.

دکتر اردلان- م نیز در مورد دلایل کاهش ســهمیه شیرخشک و 
علت های آن به این پایگاه خبری توضیح داد: بر اســاس اعلام برخی 
مسئولان حوزه دارو و تغذیه، کاهش سهمیه شیر خشک به دلایلی چون 
کمبود ارز، تحریم ها، کاهش واردات، و تغییر در سیاست های توزیع و 
یارانه ها رخ داده است. او ادامه داد: شیر خشک های یارانه ای که تا چندی 
پیش با نسخه پزشک و از داروخانه ها قابل تهیه بودند، حالا محدودتر 
شده اند و تنها به نوزادانی با شرایط خاص تعلق می گیرند. در این میان، 
کودکانی که دچار آلرژی یا بیماری های متابولیک خاص هستند، با 

دشواری های بیشتری در تامین شیر خشک های رژیمی مواجه اند.
ملیحه عبدی، مادری است که برای تهیه شیرخشک به داروخانه 

آمده و به تجارت نیوز گفت: مسئولان فقط تکذیب  می کنند اما هیچ 
کس نیست تا به وضعیت ما رسیدگی کند. حالا دیگر  به مدد بی توجهی 
مسئولان علاوه بر دارو باید شیرخشک مورد نیاز فرزندانمان را نیز از بازار 

سیاه با چندین برابر قیمت تهیه کنیم.
ماهرخ طبری، متخصص کودکان، نیز درباره تبعات کاهش سهمیه 
شیرخشک نوزادانی که قادر به تغذیه با شیر مادر نیستند به تجارت نیوز، 
اظهار کرد: کاهش یا حذف شیر خشک از رژیم نوزادانی که به دلایل 
پزشکی قادر به تغذیه با شیر مادر نیســتند، تبعات جدی برای رشد، 
سیستم ایمنی و سلامت آن ها به دنبال دارد. تغذیه جایگزین با شیر گاو 
یا فرمول های خانگی ممکن است خطراتی مانند سوءتغذیه، کم وزنی، 

مشکلات گوارشی و حتی مرگ را در پی داشته باشد.
او افزود: ما از یک سو قانون جوانی جمعیت را داریم که افراد را تشویق 
به فرزندآوری  می کند اما از سوی دیگر از تامین ابتدایی ترین نیازهای 
خانواده هایی که فرزندآوری  می کنند عاجز مانده ایم. به این ترتیب چطور  
می توانیم انتظار داشته باشیم تا جمعیت کشور بر اساس پیش بینی ها و 

برنامه ریزی هایی که تنها روی کاغذ آمده، افزایش پیدا کند.
این پزشک متخصص تصریح کرد: بر اساس کدام بررسی ها و نظرات 

کارشناسی مسئولان به این نتیجه رسیده اند که هر نوزاد نیازمند مصرف 
چه مقدار شیر خشک است؟ مســتندات این تحقیقات و بررسی ها 

کجاست و چه کسانی آن را تایید کرده اند؟
گفتنی است، مساله کمبود شیر خشک طی ۲ سال گذشته به یکی 
از چالش های حوزه بهداشت و درمان تبدیل شده است اما این مساله هر 
بار از سوی مسئولان تکذیب شده در حالی که مردم با مشکلات بسیاری 

برای تامین شیر خشک فرزندان خود مواجه اند.

مسئولین داروخانه ها مطرح کردند:

کاهش سهمیه شیر خشک به دلیل کمبود ارز و تحریم ها

گزارش

رامین پرتو

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی ایران در گفت وگو با »توسعه 

ایرانی«: رویکرد اشتباه در قیمت گذاری 
و تسویه حساب با گندم کار در انگیزه او 

برای کاشت این محصول استراتژیک 
تاثیرگذار خواهد بود. هم عدم اعتماد 

ایجاد می کند و هم به نوعی دلال پروری 
است؛ مضاف بر اینکه در گندم 

استحصالی انحراف ایجاد می شود یعنی 
قاچاق گندم به خارج از کشور و یا خارج 
شدن از مسیر گندم خوراکی به سمت 

صنعت دام و طیور

هامان هاشمی: امسال هم شاهد 
هستیم که کشاورزان مشکلات 

زیادی به خاطر مسائل اقلیمی داشته 
و متضرر شده اند؛ مضاف براینکه از 

کشت های موازی مانند سیب زمینی 
و پیاز نیز آسیب دیده اند و تنها کشتی 
که تضمین خرید و یک طرف حسابی 

در قالب دولت داشته، گندم بوده است 
که بر خلاف انتظار در این مورد هم 
کشاورزان با مشکل برخورد کردند

دولت، وزارت کشاورزی و شخص 
آقای وزیر باید به این نکته توجه 

داشته باشند که عدم بموقع پرداخت 
مطالبات، نه تنها تضعیف کشاورز و 

اقتصاد کشاورزی را به دنبال دارد؛ بلکه 
کشاورز در تامین نهاده ها و مدیریت 

کشت دوم دچار مشکل می شود و 
در پی آن هم موضوع امنیت غذایی 
به خطر می افتد و هم منافع کشاورز 

تهدید می شود


